
На основу члана 73г Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 9/02 и 
87/02),  
 Министар финансија доноси  
 

П Р А В И Л Н И К 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И НАЧИНУ 
ВОЂЕЊА РАЧУНА ЗА УПЛАТУ ЈАВНИХ ПРИХОДА И РАСПОРЕД СРЕДСТАВА 

СА ТИХ РАЧУНА 
 

Члан 1.  
  
 У Правилнику о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних 
прихода и распоред средстава са тих рачуна ("Службени гласник РС", број 64/03, 125/03, 
58/04, 63/04, 85/04, 99/04, 117/04 и 137/04) у Прилогу 1 - План рачуна за уплату јавних 
прихода, редни бр. 60. и 61. бришу се. 
  
 После редног броја 71. додају се редни бр. 71а и 71б, који гласе:                                         
" 
71а 840 714227 843 39 Акциза на цигарете из увоза 

 
 53 97 1 да 4

71б 840 714228 843 46 Акциза на цигарете 
произведене у земљи 
 
 

 53 97 1 да 4

                                                                                                                                                      " 
 На редним бр. 74. и 78. у колони 5 � Опис, речи: "са садржајем алкохола до 
7%" бришу се.  
 После редног броја 79. додаје се редни број 79а, који гласи: 
" 
79а 840 714239 843 26 Акциза на жестока алкохолна 

пића и ликере 
 53 97 1 да 4

                                                                                                                                                       " 
 После редног броја 79а наслов и редни бр. 80. и 81. бришу се. 
 После редног броја 79а додаје се наслов и нови редни бр. 82. и 83, који 
гласе: 
 "Акцизе на ракије 
 
82. 840 714251 843 13 Акциза на ракије од воћа, 

грожђа, специјалне ракије 
 

 53 97 1 да 4

83. 840 714252 843 20 Акциза на ракије од житарица 
и осталих пољопривредних 
сировина  

 53 97 1 да 4

                                                                                                                                                      " 
 Редни бр. 86. и 88а бришу се. 
 На редном броју 89. у колони 5 � Опис, речи: "у провозу" замењују се 
речима: "која се упућује на територију Аутономне покрајине Косово и Метохија". 
 После редног броја 89. додаје се редни број 89а, који гласи: 
 
 



 

" 
89а 840 714292 843 09 Такса за добра која се 

допремају са територије 
Аутономне покрајине Косово 
и Метохија, а на која се плаћа 
акциза  

 53 97 4  4

                                                                                                                                                       " 
 

Члан 2. 
  
 Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику Републике Србије", а примењује се од 1. јануара 2005. године. 
  
 
Број: 110-00-155/2003-03 
У Београду, 28. децембра 2004. године   
 

       МИНИСТАР, 
 

       Млађан Динкић 
 
 
(Објављено у ''Службеном гласнику РС'', 31. децембра 2004.) 
 


